平成２３年度水産動植物登録保留基準設定検討会（第１回）

議事要旨

１．日 時 平成２３年６月１０日（金）９：２６～１２：００

２．場 所 中央合同庁舎５号館 環境省第１会議室

３．出席委員 座 長 白石 寛明

委 員 井上 隆信 上路 雅子

菊地 幹夫 茂岡 忠義

菅谷 芳雄 吉岡 義正

（敬称略、五十音順）

４．議 題

（１）検討会の運営及び座長の選出

（２）基準値と環境中予測濃度（水産PEC）が近接している場合の対応につい

て

（３）個別農薬の基準値案の設定

（４）その他

５．議事概要

（１）検討会の運営・座長の選出

平成２３年度水産動植物登録保留基準設定検討会開催要領が事務局案ど

おり了承され、座長が選出された。

（２）基準値と環境中予測濃度（水産PEC）が近接している場合の対応につい

て

基準値と環境中予測濃度（水産PEC）が近接している場合の対応につい

て審議され、次回以降の検討会において継続して検討することとされた。

（３）個別農薬の基準値案の設定

８農薬（メタゾスルフロン、エチクロゼート、ビフェナゼート、フィプ

ロニル、フルジオキソニル、ヘキシチアゾクス、ピリダベン及びプレチラ

クロール）を検討し、基準値案が了承された。